
یک چهارم درآمد نفتی روسیه آب رفت
درآمد دولت روسیه از صنعت نفت در اکتبر نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته، ۲۹ درصد کاهش یافت که ناشی از کاهش قیمت نفت خام و پرداخت 

بیشتر دولت به تولیدکنندگان سوخت این کشور بود.
محاسبات بلومبرگ بر اساس داده‌های وزارت دارایی روسیه که روز سه‌شنبه 
منتشر شد، نشان می‌دهد مالیات‌های مربوط به نفت در ماه میلادی گذشته، به 
۱.۰۵ تریلیون روبل )۱۰.۷ میلیارد دلار( در مقایسه با ۱.۴۸ تریلیون روبل در 
اکتبر سال گذشته، کاهش یافت. مجموع درآمدهای نفت و گاز که ۸۶ درصد 
آن، از مالیات تولید نفت و مالیات مبتنی بر سود حاصل می‌شود، بیش از یک 
چهارم کاهش یافت و به ۱.۲۱ تریلیون روبل رسید.کاهش درآمد در پی کاهش 
قیمت نفت خام در بحبوحه کاهش تقاضا در چین و افزایش عرضه در آمریکا، 
برزیل، کانادا و گویان، روی داد. وزارت دارایی روسیه، مالیات اکتبر را بر اساس 
قیمت ۶۳ دلار و ۵۷ سنت هر بشکه نفت اورال که گرید صادراتی اصلی این 
کشوراست، محاسبه کرد. قیمت نفت اورال در مقایسه با ۸۳ دلار و ۱۸ سنت 

در سال گذشته، کاهش یافته است. 
محاسبات بلومبرگ نشان می‌دهد که درآمد اکتبر، بیش از ۷۵ درصد بالاتر 
از سپتامبر بوده است، زیرا مالیات مبتنی بر سود که یکی از مالیات‌های مهم 
نفتی روسیه است، چهار بار در سال و در ماه‌های مارس، آوریل، ژوییه و اکتبر 
پرداخت می‌شود. به گزارش ایسنا، درآمدهای نفتی بودجه روسیه در اکتبر به 
دلیل پرداخت یارانه‌های دولتی به پالایشگاه‌ها کاهش یافت. این یارانه برای 
جبران تفاوت قیمت سوخت در روسیه با بازارهای خارجی پرداخت می‌شود.بر 
اساس گزارش بلومبرگ، طبق اعلام وزارت دارایی روسیه، دولت ۱۰۶.۶ میلیارد 
روبل به تولیدکنندگان سوخت کشور برای عرضه داخلی دیزل و بنزین پرداخت 
کرده است. سال گذشته که قیمت سوخت در بورس داخلی از آستانه تعیین 
شده در فرمول پرداخت فراتر رفت، دولت یارانه‌ای پرداخت نکرد و توانست پول 

بیشتری را برای بودجه نگه دارد.

سود غول نفتی عربستان کاهش یافت
غول نفتی دولتی آرامکوی سعودی، کاهش ۱۵.۴ درصدی سود خالص خود 
در سه ماهه سوم را به دلیل قیمت پایین‌تر نفت و ضعیف شدن حاشیه سود 

پالایش، گزارش کرد.
آرامکو درآمد خالص ۲۷.۵۶ میلیارد دلار را در سه ماهه ژوییه تا سپتامبر 
گزارش کرد که بالاتر از برآورد خود این شرکت از درآمد ۲۶.۹ میلیارد دلاری 
بود اما در مقایسه با درآمد ۲۹.۱ میلیارد دلاری در سه ماهه قبلی، پنج درصد 
کاهش داشت. قیمت جهانی پایین‌تر نفت، تقاضای ضعیف‌تر و کاهش تولید 
طولانی اوپک پلاس که عربستان سعودی مشارکت بالایی در آن دارد، بر قیمت 
فروش نفت تاثیر گذاشت. طبق گزارش بانک سعودی الراجحی، میانگین قیمت 
فروش نفت برای سه ماهه دوم سال ۲۰۲۴، در ۸۵ دلار در هر بشکه ایستاد اما 
در سه ماهه سوم، به ۷۸ دلار و ۷۰ سنت کاهش یافت زیرا عرضه غیراوپک رشد 
کرد.سود نقدی سهامداران آرامکو، رقم پایه ۲۰.۳ میلیارد دلار بعلاوه ۱۰.۸ 
میلیارد دلار سود مبتنی بر عملکرد بود. دولت عربستان سعودی و صندوق 
سرمایه دولتی، ذی نفعان اصلی این سود نقدی سهام هستند و به ترتیب، ۸۱.۵ 
درصد و ۱۶ درصد سهم در این شرکت دارند. مابقی سهام آرامکو آزادانه در 
بازار سهام تداول عربستان سعودی معامله می‌شود و این شرکت دومین عرضه 
عمومی سهام خود را در ژوئن، نهایی کرد.به گزارش ایسنا، درآمد ناخالص 
آرامکو در سه ماهه سوم، ۵۱.۴۵ میلیارد دلار بود که ۱۷ درصد بر مبنای سال 
به سال کاهش داشت. دستورالعمل مخارج سرمایه آرامکو، ۲۰ درصد افزایش 
یافت و به ۱۳.۲۳ میلیارد دلار رسید.سهام این شرکت پس از انتشار این گزارش 
مالی، ۲۷.۴۵ ریال معامله شد که ۰.۱۸ درصد نسبت به روز قبل کاهش داشت. 
این درآمد با درآمد سایر ابرشرکت‌های نفتی که سود سه ماهه آنها به دلیل 

کاهش قیمت نفت و حاشیه سود کمتر، آسیب دید، همخوانی دارد.

تونس خواستار 
برقراری پروازهای مستقیم به ایران 

سفیر کشور تونس در دیدار با سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری 
جمهوری اسامی ایران، ضمن ابراز خرسندی از افزایش روابط حمل‌ونقل 
هوایی با ایران، خواستار برقراری پروازهای مستقیم و منظم و همچنین به‌روز 

رسانی تفاهم‌نامه‌های بین دو کشور در زمینه حمل ونقل هوایی شد.
به گزارش ایسنا عماد الرحمونی سفیر کشور تونس با حسین پورفرزانه - 
سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری - دیدار و گفت‌وگو کرد.پورفرزانه ضمن 
تاکید بر لزوم ارتقای همکاری‌های حمل‌ونقل هوایی دو کشور، بر افزایش روابط 
متقابل در تمامی زمینه‌های فنی، آموزشی و تعمیراتی به منظور بهره‌مندی دو 

کشور از فرصت‌های موجود تاکید کرد.
عماد الرحمونی سفیر کشور تونس ضمن ابراز خرسندی از افزایش روابط 
حمل و نقل هوایی با ایران، خواستار برقراری پروازهای مستقیم و منظم بین 
دو کشور و همچنین به‌روز رسانی تفاهم‌نامه‌های بین دو کشور در زمینه 

حمل‌ونقل هوایی شد.

بورس با کت قرمز به استقبال ترامپ رفت

بازار سرمایه در استقبال از ترامپ کت قرمز خود را به تن کرد و تمامی 
شاخص‌ها افت کردند، با این وجود شاخص کل توانست در دقایق پایانی بازار 

بخشی از افت خود را جبران کند.
شاخص کل بورس که تا حدود ساعت 11 تا 2 میلیون و 8 هزار واحد سقوط 
کرد در ادامه توانست بخشی از ریزش خود را جبران کند و در نهایت با 7هزار 
و 119 واحد افت در محدوده 2میلیون و 17 هزار و 873 واحد به کار خود 
پایان داد. شاخص هموزن نیز با افت 3هزار و 251 واحدی در محدوده 656 
هزار و 492 واحد به کار خود پایان داد. نمادهای فملی، فارس و فولاد بیشترین 
اثر منفی بر شاخص و نمادهای شپنا، وبملت و شتران بیشترین اثر مثبت بر 

شاخص را ثبت کردند.
در بازار فرابورس نیز نماگرها این هفته را با قرمزپوشی به پایان بردند. 
شاخص کل فرابورس با افت 79 واحدی در کانال 20 هزار و 774 واحد ایستاد 
و شاخص هم‌وزن نیز با 503 واحد سقوط در محدوده 114 هزار و 349 واحد 

به کار خود پایان داد.
 نمادهای بپاس، حسینا و خاور بیشترین اثر منفی و نمادهای فزر، آریا و 
شجم بیشترین اثر مثبت بر شاخص را ثبت کردند ‌.به گزارش اکوایران،در روزی 
که کلیت 66 درصدی نمادها قرمزپوش بودند و 164 نماد قفل صف فروش 
ماندند. 245 میلیارد تومان نقدینگی حقیقی از معاملات خرد خارج شد و به 
این ترتیب خروج پول 7 روزه شد. همچنین صندوق‌های درآمد ثابت نیز با 

تعیین تکلیف انتخابات آمریکا در حال از دست دادن نقدینگی هستند. 
در طرف مقابل صندوق‌های طلا در آغاز معاملات با حداکثر استقبال مواجه 
بودند اما در ادامه معاملات و تا این لحظه با وجود اینکه هنوز مثبت هستند 
از اقبال کمتری برخوردارند. از نکات قابل توجه و عجیب بازار اما مثبت بودن 

صندوق‌های اهرمی است. 
هر چند اهرمی‌ها نیز مانند طلایی‌ها در ادامه معاملات کمی افت کردند 
اما همچنان ورود پول دارند.ارزش کل معاملات بازار 16 هزار و 455 میلیارد 
تومان بوده که از این مبلغ 4هزار و 673 میلیارد تومان آن مربوط به معاملات 
خرد سهام  و حق تقدم بود. امروز 28 درصد از کل ارزش معاملات مربوط به 

معاملات خرد بود.

بازار انرژی

حمل و نقل

بورس 

تراز تجاری منفی ۷ میلیارد دلار شد
تراز تجاری در هفت ماهه سال ۱۴۰۳ بدون احتساب 
صادرات نفت خام، نفت کوره و خدمات فنی و مهندسی 

حدود ۷ میلیارد دلار کسری دارد.
به گزارش خبرنگار مهر، در ۷ ماهه امسال مجموع 
تجارت خارجی کشور ۹۹.۷ میلیارد دلار شد که از این 
میزان ۳۲.۵ میلیارد دلار مربوط به صادرات غیرنفتی بوده 
است که بیانگر رشد ۱۵ درصدی است. همچنین واردات 
کشورمان بدون احتساب طلا به میزان ۳۶.۱ میلیارد دلار 
و واردات شمش طلای استاندارد ۳.۴ میلیارد دلار بوده 
است.البته صادرات به احتساب نفت و خدمات فنی و 
مهندسی ۶۰.۲ میلیارد دلار می‌شود.بر همین اساس تراز 
تجاری در هفت ماهه سال ۱۴۰۳ بدون احتساب صادرات 
نفت خام، نفت کوره و خدمات فنی و مهندسی حدود ۷ 

میلیارد دلار کسری دارد.
در این بازه زمانی همچون ماه‌های قبل ۷ کشور شامل 
چین، عراق، امارات متحده عربی، ترکیه، افغانستان، 
پاکستان و هند میزبان ۸۳ درصد از کالاهای صادراتی 

ایران بودند.

پیش‌بینی ۱۲میلیارد دلار منابع 
برای تامین کالاهای اساسی و دارو 

در بودجه
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور تاکید کرد: در 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۴، ۱۲ میلیارد دلار منابع برای 

تامین کالاهای اساسی و دارو پیش بینی شده است.
حمید پورمحمدی در حاشیه جلسه هیات دولت در 
جمع خبرنگاران، بیان کرد: برای کالاهای اساسی و دارو  
۱۲ میلیارد دلار منابع در لایحه بودجه ۱۴۰۴ پیش 
بینی شده است که بر همین اساس نیز عمل خواهد 
شد. وی در ادامه اظهار کرد: آنچه که در بودجه سال 
آینده مشخصا برای بازپرداخت بدهی پیش‌بینی شده، 
یکی پرداخت بدهی به نظام بانکی است که حدود ۲۰۰ 
هزار میلیارد تومان منابع برای آن در نظر گرفته شده 
است که در  قالب اوراق بهادار بوده و اوراق جدیدی در 
اختیار بانک‌ها قرار گرفته و بین خود آنها مبادله می شود. 
دوم حدود ۲۰۰ هزار میلیارد تومان نیز برای تادیه 
بدهی‌های مربوط به تامین اجتماعی پیش بینی شد و 
سازوکارهایی نیز برای پرداخت بدهی پیمانکاران پیش 

بینی شده است.

‌ایران‌ رتبه اول دنیا را 
در تولید زرشک ‌دارد

مدیرکل دفتر میوه‌های سردسیری و خشک وزارت 
جهاد کشاورزی گفت: بر اساس تاکید وزیر جهاد 
کشاورزی باید تلاش شود با استفاده از نتایج دانش 
بنیان‌ها در تمام مراحل تولید تا عرضه، بهبود کیفیت، 
ساماندهی زنجیره‌های ارزش و تکمیل فرایندهای پس 
از تولید، ارزش افزوده زرشک را ارتقا داده و زرشک را به 

بازارهای داخلی و خارجی بشناسانیم.
داریوش سالم‌پور مدیرکل دفتر میوه‌های سردسیری 
و خشک وزارت جهاد کشاورزی در این جشنواره پیام 
وزیر جهاد کشاورزی به سومین جشنواره ملی زرشک در 
خراسان جنوبی را قرائت کرد.وی در این جشنواره گفت: 
ایران با تولید ۱۲۵ هزار تن زرشک تر رتبه اول دنیا در 
تولید این محصول را دارد و خراسان جنوبی ۹۸ درصد 
زرشک بی‌دانه جهان را تولید می کند.سه تفاهم‌نامه 
همکاری برای توسعه محصول زرشک خراسان جنوبی 
در سومین جشنواره ملی زرشک به امضا رسید و تعدادی 
از فعالان و تولیدکنندگان برتر حوزه زرشک در خراسان 

جنوبی تقدیر شدند.

سهم ۱۹ درصدی معدنی‌ها 
از فروش ۷ ماه شرکت‌های بورسی

ارزش فروش ۹۰ شرکت معدن و صنایع معدنی در 
مهر ماه امسال به ۱۰۱.۹ هزار میلیارد تومان رسید که 
این رقم معادل ۱۹ درصد از کل فروش شرکت‌های 

بورسی است. 
ایمیدرو اعلام کرد: ارزش فروش ۹۰ شرکت معدن و 
صنایع معدنی در مهر ماه امسال به ۱۰۱.۹ هزار میلیارد 
تومان رسید که این رقم معادل ۱۹ درصد از کل فروش 

شرکت‌های بورسی است. 
رقم ارزی فروش ماه هفتم این تعداد شرکت بورسی 
از یک میلیارد و ۶۳۰ میلیون دلار گذشت که با کاهش 
اندک )۰.۰۶( نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۲ همراه 
شد. از سوی دیگر در هفت ماه امسال ارزش فروش 
شرکت‌های معدنی و صنایع معدنی بورسی به ۱۰.۶ 
میلیارد دلار رسید که این رقم معادل ۶۴۶ هزار میلیارد 
تومان است. میزان فروش این تعداد شرکت از ابتدای 
فروردین تا پایان مهر ماه امسال نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته، اگر چه رشد ۱۲ درصدی از نظر ریالی 
را پشت سر گذاشت اما معادل ارزی آن با کاهش پنج 

درصدی همراه شد.

اخبار کوتاه
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گروه اقتصادی – محمدرضاحقی: خبر 
رئیس‌جمهور  ترامپ  دونالد  بود:  کوتاه 
شد. همین یک جمله کوتاه کافی بود تا 
بازارهای جهانی را در شوک ناگهانی فرو 
بالاترین  به  جهانی  دلار  بطوریکه  ببرد 
رشد چهار ماهه خود برسد و فیتیله 

بازارهای فلزات و نفت را پایین بکشد.
به گزارش »مردم سالاری«، با مشخص 
انتخابات ریاست جمهوری  نتایج  شدن 
ایالات متحده آمریکا بازار ارزهای دیجیتال 
بیشترین رشد را از آن خود کردند و بیت 
کوین به رکوردهای جدیدتری در این 
بازار دست پیدا کرد. کارشناسان اقتصادی 
معتقدند که با بازگشت ترامپ باید منتظر 
سیاست‌های مهم تجاری و مالیاتی اثرگذار 
بود. برخی از آنان به احیای تجارت از نوع 
ترامپ معتقدند و امیدوارند که اقتصاد جهانی 
دگرگونی‌های خود را از این پس خواهد 
داشت. یکی از این گروه سرمایه گذاران 
امیدوار به تغییر وضعیت موجود فعالین 
در بازار کریپتو هستند. بنابر این گزارش، 
شاخص »پریمیوم کوین‌بیس« که تفاوت 
قیمت بیت‌کوین در صرافی کوین‌بیس 
نسبت به بایننس را نشان می‌دهد، به 
بالاترین سطح از ۱۴ سپتامبر رسیده است. 
این افزایش همزمان با گزارش‌های اولیه از 
پیشتازی دونالد ترامپ، نامزد جمهوری‌خواه 
و حامی ارزهای دیجیتال، در انتخابات آمریکا 
رخ داده است. تحلیلگران معتقدند افزایش 
قیمت بیت‌کوین در کوین‌بیس نشان‌دهنده 
تقاضای قوی‌تر از سوی معامله‌گران حرفه‌ای 
و نهادهای آمریکایی است. قیمت بیت‌کوین 
با بیش از ۸ درصد افزایش به بالای 75,۰۰۰ 
دلار رسید که این قیمت برای بیت کوین 

یک قله جدید قیمتی محسوب می‌شود.
همچنین بنار گزارش »مردم سالاری«، 
دلار آمریکا اواخر روز سه‌شنبه با پیشتازی 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا 
در رقابت‌های ریاست‌جمهوری، ۱.۶ درصد 
افزایش یافت و انتظارات سرمایه‌گذاران از 
احیای »تجارت ترامپ« را تقویت کرد.دلار 
در روز چهارشنبه به بالاترین میزان نزدیک به 
چهار ماه گذشته رسید، در حالی که ارزهای 
آسیایی در سراسر جهان سقوط کردند 
زیرا شمارش اولیه آرا نشان داد که دونالد 
ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ 
پیشتاز است. در بین ارزها، ین ژاپن و یوان 
چین بدترین وضعیت را ثبت کردند.انتظار 
می‌رود در دوره ریاست‌جمهوری ترامپ، 
ایالات‌متحده  حمایت‌گرایانه  سیاست‌های 
افزایش یابد که احتمالا باعث تقویت بیشتر 

دلار خواهد شد. 
ترامپ  می‌رود  انتظار  همچنین 
سیاست‌های تورمی بیشتری را اعمال 
کند و نرخ بهره را در بلندمدت بالاتر نگه 
دارد.ترامپ وعده داده است که در صورت 
انتخاب مجدد، تعرفه‌های سنگینی را 
علیه چین اعمال خواهد کرد و در صورت 
پیروزی وی در انتخابات ریاست‌جمهوری، 
چشم‌انداز سخت‌تری در انتظار یوان است.

بیزنس گزارش کرد، با چشم‌انداز پیروزی 

ترامپ، دلار در برابر ین ژاپن با افزایش 
۱.۶ درصدی به بالاترین سطح در سه ماه 
گذشته رسید و دلار استرالیا ۱.۵ درصد 
کاهش یافت. با تقویت دلار در بازارهای 
جهانی به علت احتمال برنده شدن دونالد 
ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، 
قیمت نفت در معاملات روزگذشته بیش از 
۲ درصد کاهش یافت.  هر بشکه نفت برنت 
با یک دلار و ۵۶ سنت کاهش ۷۳.۹۷ دلار 
معامله شد و هر بشکه نفت خام آمریکا با یک 
دلار و ۴۶ سنت کاهش ۷۰.۵۳ دلار فروخته 
شد. بر اساس گزارش رویترز، به گفته منابع 
بازار، این آمار نشان داد ذخایر نفت آمریکا در 
هفته منتهی به اول نوامبر، به میزان ۳.۱۳ 
میلیون بشکه افزایش یافته است که بالاتر 
از رشد ۱.۱ میلیون بشکه‌ای مورد پیش‌بینی 
تحلیلگران بود. ذخایر بنزین آمریکا در همین 
مدت، ۹۲۸ هزار بشکه کاهش یافت که با 

پیش‌بینی‌ها همخوانی داشت. 
ذخایر سوخت‌های تقطیری هم به میزان 
۸۵۲ هزار بشکه کاهش یافت. تحلیلگر 
بازارهای IG، تونی سیکامور می‌گوید که 
ارزش دلار و سوددهی اوراق قرضه آمریکا هر 
روند صعودی دارند. این وضعیت به قیمت 
نفت خام که در روزهای اخیر عملکرد خوبی 
داشته، فشار کاهشی وارد می‌کند.هرچه 
ارزش دلار آمریکا بالاتر رود، قیمت‌ کالاهایی 
که با دلار قیمت‌گذاری می‌شود برای مالکان 
ارزهای دیگر گران‌تر درمی‌آید و در نتیجه 

تقاضا کاهش می‌یابد. 
رویترز نیز در گزارشی از  انتظارات 
سرمایه گذاران از بازگشت دونالد ترامپ به 
کاخ سفید نوشت. بر این اساس معاملات آتی 
سهام روز چهارشنبه رکورد شکست، شاخص 
دلار به بالاترین سطح یکسال گذشته خود 
صعود کرد و بازدهی اوراق خزانه افزایش 
یافت، درحالی که قیمت بیتکوین برای اولین 
بار به 75 هزار دلار رسید.به گفته متیو رایان، 
رئیس استراتژی بازار در شرکت خدمات 

مالی Ebury، بازارها نه‌تنها براساس پیروزی 
آسان دونالد ترامپ در انتخابات، بلکه چشم 
انداز کنترل جمهوری خواهان بر کنگره 
سرمایه گذاری می‌کنند.نتایج انتخابات 
تاکنون نشان می‌دهد که چگونه یکی از 
ریاست جمهوری  انتخابات  غیرمعمول‌ترین 
در تاریخ مدرن ایالات متحده می‌تواند 
پیامدهای گسترده‌ای برای سیاست‌های 
مالیاتی و تجاری و همچنین نهادهای ایالات 

متحده داشته باشد. 
درحال حاضر بازارها روی چشم‌انداز 
تعرفه‌ها تمرکز دارند، اما درگیری تجاری 
گسترده‌تر ممکن اتفاق بیفتد. از این منظر، 
سرمایه‌گذاران خارجی احتمالا موضع 
دفاعی‌تری نسبت به ریسک متمرکز بر چین 
دارند.سهام تسا در فرانکفورت به‌شدت 
افزایش یافت و پیش از باز شدن بازار آمریکا 
رشد کرد. ایلان ماسک، سهامدار اصلی 
تسا، در طول مبارزات انتخاباتی ترامپ از 

او حمایت بسیاری کرد.
تاثیر پیروزی ترامپ

 بر اقتصاد ایران
بر اساس این گزارش، آلبرت بغازیان 
کارشناس اقتصادی در خصوص میزان تاثیر 
بازگشت ترامپ بعنوان رئیس جمهور جدید 
امریکا بر اقتصاد ایران گفت: مسلما وقتی این 
انتخابات بر روی اقتصاد جهانی اثر می‌گذارد 
بر اقتصاد ایران هم اثرگذار خواهد بود و 
نمایندگان ایران بسیار خوشبین هستند. 
به هر حال اقتصاد منزوی و بسته ایران 
از گوشه‌‌‌ای با صادرات نفت به دنیا وصل 
می‌شود و همچنین وقتی ترامپ در تبلیغات 
درباره ایران صحبت می‌کند یعنی نتیجه این 

انتخابات بر ایران هم اثر دارد. 
وی تاکید کرد: ادعای ترامپ در ایام 
تبلیغات درباره ایران این بود که با عربستان 
وارد مذاکره می‌شویم و یک روزه جنگ 
اسراییل را به پایان می‌رسانیم و تمام این 
صحبت‌ها و اظهارات اگر عملی شود تاثیر 

مثبت بر اقتصاد ایران خواهد گذاشت. اما 
درباره هریس می‌دانیم که سیاست‌های 
بایدن را ادامه می‌داد و دیدیم که اقدامی 
برای بهبود وضعیت منطقه انجام نداد. این 
کارشناس اقتصادی که با ایلنا گفت و گو کرد 
افزود : واقعیت این است که تعیین قیمت 
دلار در بازار به سیاست‌های بانک مرکزی 
بستگی دارد و اگر بانک مرکزی بخواهد 
می‌تواند در همین شرایط نرخ ارز را ثابت 
حفظ کند. اما اینکه نرخ دلار نیمایی را دولت 
افزایش می‌دهد اینکه انتظار داشته باشیم 
نرخ دلار در بازار آزاد ثابت بماند، بسیار 

خوش‌بینانه است.
این کارشناس اقتصادی درباره کاهش 
محدودیت‌های فروش نفت ایران در دوره 
دموکرات‌‌ها و احتمال شدت تحریم‌های نفتی 
با پیروزی ترامپ گفت: باید توجه داشت که 
ترامپ در دوره اول ریاست جمهوری خود 
به وعده‌های خود عمل کرد که یکی از آنها 
خروج از برجام بود اما از آن دوره ٨ سال 
گذشته و ترامپ هم می‌داند که اجرای برخی 
از اقدامات هزینه بالایی دارد اما می‌دانیم که 
ترامپ سیاستی مبنی بر تغییر رژیم را ندارد 
که به این موضوع ورود کند. البته دیدیم که 
در این دوره هم در ایام تبلیغات اعلام کرد 
که دولت بایدن فرصت زیادی را به ایران داده 
و دولت دموکرات‌ها وجوه ایران را آزاد کردند 
و دولت جمهوری‌خواه اجازه آزادسازی وجوه 
بلوکه شده ایران را نمی‌داد. بنابراین انتخابات 
امریکا از جوانب مختلف تاثیرگذار خواهد 
بود و نمایندگان مجلس در این باره رفتار 

احساسی نداشته باشند.
بغازیان با اشاره به واکنش بازار ارز به 
پیروزی ترامپ ادامه داد: قطعا در بازار ارز 
قیمت‌ها تا مدتی افزایشی خواهد بود به این 
دلیل که نمی‌دانیم تصمیمات ترامپ درباره 
ایران چه خواهد بود اما پس از مدتی وضعیت 
تعیین تکلیف می‌شود و بازار از حالت معلق 

در می‌آید.

»مردم سالاری« واکنش بازارهای جهانی را بررسی کرد

کوک بازارها به وقت بازگشت ترامپ

تلاش برای انتقال ارز نیما به بازار ارز توافقی وعده برقراری پروازهای جایگزین به اروپا
رئیس بانک مرکزی از فعالیت با ارز توافقی در بازار خبر داد و اظهار کرد: تلاش 
ما این است که ارز نیما را وارد بازار ارز توافقی کنیم و دیگر خودمان نرخ تعیین 

نکنیم، بلکه نرخ در بازار تعیین شود.
محمدرضا فرزین- رئیس بانک مرکزی- در جمعی از تولیدکنندگان اظهار کرد: سیاست 
جدی بانک مرکزی حرکت در مسیر بازار ارز توافقی است. این بازار در اصل بر اساس توافق 
نرخ خواهد بود و ما نیز بخشی از ارز خود را در  آن بازار عرضه خواهیم کرد. تلاش ما 
این است که نرخ در یک کانال حرکت کند. حدود یک  سال است که در زمینه نرخ ارز 
توافقی فعالیت می‌کنم تا سامانه‌ای برای آن ایجاد شود چرا که سامانه نرخ ارز توافقی در 

کشور موجود نبود.
وی افزود: ارز توافقی باید به‌صورت یک بازار باشد که در آن حراج صورت گیرد و افراد 
بتوانند در آن عرضه کنند. به گزارش ایسنا، آفرها باید در این بازار مشخص باشد و به نوعی 
همچون بورس شود و در آن عرضه صورت گیرد. طی این یک سال از قوی‌ترین افراد در 
زمینه آی تی کمک گرفتیم تا این بازار را برای ما طراحی کنند و الان تقریبا به نتیجه 

رسیده و به‌صورت آزمایشی در آن معاملات انجام می‌شود.
رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: در حال حاضر عرضه توافقی به این صورت است 
که دو نفر با چانه‌زنی به توافق می‌رسند، ولی این سامانه به بازار تبدیل می‌شود و در آن 
حراج صورت و نرخ شکل می‌گیرد. تلاش ما این است که ارز نیما را وارد بازار ارز توافقی 

کنیم.

وزیر راه وشهرسازی اعلام کرد که به دنبال برقراری پروازهای جایگزین برای 
مقاصد اروپایی هستیم که البته امری زمان بر است.

اتحادیه اروپا ۲۳ مهرماه در بیانیه‌ای سه شرکت هواپیمایی ایران‌ایر، ماهان‌ ایر و 
هواپیمایی ساها را در لیست تحریم‌های خود قرار داد.پس از آن، پروازهای شرکت ایران‌ایر 
که تا پیش از تحریم اخیر به برخی شهرهای اروپایی از جمله فرانکفورت،‌هامبورگ، پاریس 

و لندن انجام می شد، متوقف شد. 
همچنین شرکت هواپیمایی ماهان نیز بنا بر گفته دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی از 
قبل تحریم شده بود و اجازه پرواز نداشت.متوقف شدن این پروازها مسافران بسیاری را که 
برای سفر خود از پیش برنامه‌ریزی و بلیت‌های خود را تهیه کرده بودند دچار سردرگمی 
کرد زیرا آنها مجبور شدند برای رسیدن به مقاصد خود از پروازهای کانکشن استفاده کنند.
دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی کشور نیز پیش تر در گفت‌وگو با ایسنا اعلام کرده 
بود که این تحریم‌ها اثر مستقیمی بر زندگی مردم دارد، زیرا مسافران باید برای سفر به 
کشورهای اروپایی کانکشن ترکیه یا امارات را انتخاب کنند که طبیعتا هزینه آنها را بالاتر 

خواهد.
امروز اما فرزانه صادق - وزیر راه وشهرسازی در حاشیه جلسه هیات دولت در پاسخ به 
سوال یکی از خبرنگاران در خصوص این تحریم‌ها و دردسرهای ایجاد شده برای مسافران، 
گفت: همچنان دردسرهای این تحریم‌های ظالمانه وجود دارد.وی افزود:  در تلاش هستیم 

که پروازهای جایگزین برای آنها قرار دهیم که امری زمان بر است.

رئیس انجمن تلفن همراه:
تعرفه ۱۵ درصدی واردات آیفون 

هنوز قطعی نیست
رئیس انجمن تلفن همراه، تبلت و لوازم جانبی ایران با بیان اینکه قیمت 
آیفون ۱۳در روزهای اخیر ۱۰ میلیون تومان ریزش کرده، گفت: در جلسه 
روز گذشته وزارت صمت با انجمن موبایل این موضوع مطرح شد که تعرفه 
۱۵ درصدی واردات آیفون قطعی نیست و باید در کمیسیون ماده یک 

بررسی شود.
عبدالمهدی اسدی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه در حال حاضر تعرفه همه 
موبایل‌های بالای ۶۰۰ دلار معادل ۱۵ درصد است، اما برای آیفون هنوز تصمیم 
قطعی گرفته نشده، تصریح کرد: ممکن است همین ۱۵ درصد تصویب شود یا 
رقم بالاتری در نظر گرفته شود. وی با بیان اینکه به دلیل عدم تصمیم گیری 
قطعی در مورد تعرفه آیفون، ممکن است اعضای صنف درباره فروش آیفون ۱۳ 
تصمیمات هیجانی بگیرند و ضررهای سنگین پرداخت کنند، تصریح کرد: بنابراین 
واردکنندگان باید اطلاع داشته باشند که ممکن است این تعرفه تصویب نشود. 

قیمت آیفون ۱۳ در روزهای اخیر ۱۰ میلیون تومان ریزش کرده است.
رئیس انجمن تلفن همراه، تبلت و لوازم جانبی ایران با بیان اینکه در حال حاضر 
موبایل‌های بالای ۶۰۰ دلار با ارز حاصل از صادرات خود به کشور وارد می‌شود، 
گفت: این موضوع در گذشته باعث ورود افراد غیرمتخصص به حوزه واردات موبایل 
شده بود، اما از سه ماه گذشته فقط شرکت‌هایی که سابقه واردات تلفن همراه را 

دارند، می‌توانند واردات انجام دهند.
وی با اشاره به حذف ارز نیمایی برای واردات موبایل‌های زیر ۶۰۰ دلار از دو ماه 
گذشته، تصریح کرد: موبایل‌های زیر ۶۰۰ دلار با ارز حاصل از صادرات اشخاص وارد 
می‌شود. مشکل تخصیص ارز هم تا حدودی کمتر شده بود، اما دوباره مشکلاتی 
ایجاد شده است. با این حال هنوز کالا به اندازه کافی در بازار هست. همچنین با 
توجه به رقابتی بودن بازار موبایل، حذف ارز نیمایی تاثیری بر قیمت‌ موبایل‌های 

زیر ۶۰۰ دلار نداشته است.

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 140360306008004063 مورخ 
1403/07/07 هیات تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم/آقا محسن افشار طرقبه به 
شناسنامه شماره 5027 کدملی 0935011838 صادره مشهد فرزند محمد مورد تقاضا 
و انتقال از محل مالکیت مشاعی متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت 
ششدانگ یک باب منزل به مساحت 204 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 455 فرعی 
از 10 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 6 که در جهت استاندارد سازی به پلاک 
2921 فرعی اصلاح گردید که در اجرای تفکیک پلاک 2911 فرعی به تصرفات متقاضی 
اختصاص یافته است. حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است. لذا به موجب 
ماده 3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و 
ماده 13 آئین‌نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و 
کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هئیت الصاق تا در صورتی که اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و 

صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: 3781
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 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 140360306008003677 
مورخ 1403/06/13 هیات تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی خانم/آقا منوچهر 
تقی زاده منعمی به شناسنامه شماره 1192 کدملی 0940332396 صادره مشهد 
فرزند یحیی مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشاعی متقاضی داشته و تصرفات 
متقاضی نسبت به مالکیت ششدانگ .یک قطعه محوطه به مساحت 289.24 
مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 536 فرعی از 1 اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش 6 حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 
قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و 
ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: 3780
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/02
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